ДОГОВОР №________
с родителями (законными представителями) на предоставление
дополнительной платной образовательной услуги.

г. Омск______________                                                               "____" ______________ 20____ г.
               (место заключения договора)                                                                                                                                                                                                                               (дата заключения договора)
[bookmark: Par42]
                  Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия  №9», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от "24" января 2012 г. №103-п, выданной Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Минеевой Виктории Евгеньевны, действующего на основании Устава образовательной организации и именуем____ в дальнейшем "Заказчик", в лице _______________ ____________________________________________________________________________________,
( фамилия, имя, отчество )
действующего на основании ____________________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа,  удостоверяющего полномочия представителя  Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии),  дата рождения)
именуем____ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить обучение Обучающегося по следующим программам:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Образовательная программа
(для образовательных услуг)
	Стоимость однократного получения услуги

1

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными программами Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 18 занятий с 24.10.2022 по 22.12.2022: по 2 занятия в неделю понедельник и четверг с 18.20 до 19.00. Стоимость 1занятия 400р
II.Взаимодействие сторон
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1.Давать исчерпывающие бесплатные консультации Заказчику по вопросам, относящимся к оказываемым платным услугам;
2.1.2.Предоставлять услуги в полном объеме, по цене (тарифу) и в сроки, предусмотренные прейскурантом и Договором, контролировать качество предоставления услуги.
2.1.3.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.1.4.Обеспечить охрану жизни и здоровья обучающихся во время оказания услуги, обеспечивать обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия.
2.1.5.Производить перерасчет родительской платы за дополнительные платные образовательные и иные услуги, в случае пропуска ребенком занятий (услуг) по уважительной причине (больничный лист).
2.2.Заказчик обязуется:
2.2.1.Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.2.Обеспечить посещение Обучающимся образовательной организации согласно правилам внутреннего распорядка Исполнителя.
2.2.3.Своевременно вносить оплату за оказание услуги, на основании выставленной образовательной организацией квитанции, до 10 числа текущего месяца через филиалы Сбербанка.
2.2.4.Заблаговременно уведомить администрацию о прекращении посещения занятий ребёнком.
III.Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1.Стоимость платных образовательных услуг определяется на основе расчета экономически обоснованной себестоимости платных образовательных услуг с учетом необходимой уплаты налогов и сборов, а так же с учетом возможности развития и совершенствования образовательного процесса и материальной базы образовательной организации.
3.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.3.Оплата производится в безналичном порядке на основании квитанции  в течении 7 дней начала курсов.
3.4.На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета.
IV.Порядок изменения и расторжения Договора
4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"
4.4.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
V.Ответственность Исполнителя, Заказчика
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. безвозмездного оказания платной услуги.
5.2.2.соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги.
5.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.
5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
5.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.2. До истечения срока действия договора, он может быть расторгнут в случае невыполнения сторонами своих обязательств, или по иным причинам, о чём стороны письменно предупреждают друг друга не позднее, чем за 14 дней.
6.3. Настоящий договор считается пролонгированным на следующий учебный год, если в течение срока действия договора ни одна из сторон не заявляет об обратном.
VII. Заключительные положения.
7.1.Все изменения или дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями.
7.2.Настоящий договор составлен в 2х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.3.Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют Информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет.
VIII. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	БОУ города Омска «Гимназия №9»

	________________________________________
_______________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии))

	Адрес: 644012, г. Омск,
ул. СибНИИСХоз, дом 3, корпус 2,
р/с 40701810400003001116
в ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК Г. ОМСК
	________________________________________
________________________________________
(паспортные данные)

	ИНН 5502025270
КПП 550701001
БИК 045209001
КБК 92200000000089200131
	________________________________________
________________________________________
________________________________________
(адрес места жительства, контактные данные)

	Директор ____________/В.Е. Минеева
	______________________/__________________
(подпись)                                 Фамилия, инициалы

	М. П.

                                                                          Обучающийся
 ФИО_____________________________________________________________________________________
Свидетельство о рождении (серия, номер)___________________________________________________
 Выдано (кем, когда) _______________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

«        » _______________________20___г.

ÄÎÃÎÂÎÐ ¹________

ñ ðîäèòåëÿìè (çàêîííûìè ïðåäñòàâèòåëÿìè) íà ïðåäîñòàâëåíèå

äîïîëíèòåëüíîé ïëàòíîé îáðàçîâàòåëüíîé óñëóãè.

г. Омск

______________                                                               "____" ______________ 20____ г.

(ìåñòî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà)

(äàòà çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà)

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия  №9»,

осуществляющее образовательную деятельность (далее

–

образовательная организация) на

основании лицензии от "24" янв

аря 2012 г. №103

-

п, выданной Министерством

образования Омской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

Минеевой Виктории Евгеньевны

, действующего на основании Устава образовательной

организации и именуем____ в дальнейшем "Заказчик",

в лице

_______________

_____________________________________________________

_______________________________

,

( фамилия, имя, отчество )

действующего на основании

______________________________________________________________

______________________

,

(наимено

вание и реквизиты документа,  удостоверяющего полномочия представителя  Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________

_______________________________

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии),  дата рождения)

именуем____ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I

. Ïðåäìåò äîãîâîðà.

1.1.Èñïîëíèòåëü îáÿçóåòñÿ ïðåäîñòàâèòü îáðàçîâàòåëüíóþ óñëóãó Îáó÷àþùåìóñÿ,

à Çàêàç÷èê îáÿçóåòñÿ îïëàòèòü îáó÷åíèå

Îáó÷àþùåãîñÿ ïî ñëåäóþùèì ïðîãðàììàì:

¹

ï/ï

Íàèìåíîâàíèå óñëóãè

Îáðàçîâàòåëüíàÿ ïðîãðàììà

(äëÿ îáðàçîâàòåëüíûõ óñëóã)

Ñòîèìîñòü

îäíîêðàòíîãî

ïîëó÷åíèÿ óñëóãè

1

â ïðåäåëàõ ôåäåðàëüíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî

îáðàçîâàòåëüíîãî ñòàíäàðòà â ñîîòâåòñòâèè ñ

ó÷åáíûìè ïëàíàìè, â òîì ÷èñëå èíäèâèäóàëüíûìè ïðîãðàììàìè Èñïîëíèòåëÿ.

1.2. Ñðîê îñâîåíèÿ îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììû (ïðîäîëæèòåëüíîñòü îáó÷åíèÿ) íà

ìîìåíò ïîäïèñàíèÿ Äî

ãîâîðà ñîñòàâëÿåò

18 çàíÿòèé

ñ 24.10.2022 ïî

22.12.2022

: ïî 2

çàíÿòèÿ â íåäåëþ ïîíåäåëüíèê è ÷åòâåðã ñ 18.20 äî 19.00. Ñòîèìîñòü 1çàíÿòèÿ 400ð

II

.Âçàèìîäåéñòâèå ñòîðîí

2.1.Èñïîëíèòåëü îáÿçàí:

2.1.1.Äàâàòü èñ÷åðïûâàþùèå áåñïëàòíûå êîíñóëüòàöèè Çàêàç÷èêó ïî âîïðîñàì,

îòíîñÿùèìñÿ ê îêàçûâàåìûì ïëàòíûì

óñëóãàì;

2.1.2.Ïðåäîñòàâëÿòü óñëóãè â ïîëíîì îáúåìå, ïî öåíå (òàðèôó) è â ñðîêè,

ïðåäóñìîòðåííûå ïðåéñêóðàíòîì è Äîãîâîðîì, êîíòðîëèðîâàòü êà÷åñòâî ïðåäîñòàâëåíèÿ

óñëóãè.

2.1.3.

Äîâåñòè äî Çàêàç÷èêà èíôîðìàöèþ, ñîäåðæàùóþ ñâåäåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè

ïëàòíûõ î

áðàçîâàòåëüíûõ óñëóã â ïîðÿäêå è îáúåìå, êîòîðûå ïðåäóñìîòðåíû Çàêîíîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 7 ôåâðàëÿ 1992 ã. ¹ 2300

-

1 "Î çàùèòå ïðàâ ïîòðåáèòåëåé" è

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 29 äåêàáðÿ 2012 ã. ¹ 273

-

ÔÇ "Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè".

2.1.4.Îáåñï

å÷èòü îõðàíó æèçíè è çäîðîâüÿ îáó÷àþùèõñÿ âî âðåìÿ îêàçàíèÿ óñëóãè,

îáåñïå÷èâàòü îáó÷àþùåìóñÿ óâàæåíèå ÷åëîâå÷åñêîãî äîñòîèíñòâà, çàùèòó îò âñåõ ôîðì

ôèçè÷åñêîãî è ïñèõè÷åñêîãî íàñèëèÿ.

2.1.5

.Ïðîèçâîäèòü ïåðåðàñ÷åò ðîäèòåëüñêîé ïëàòû çà äîïîëíèòåëüíûå ïëàò

íûå

îáðàçîâàòåëüíûå è èíûå óñëóãè, â ñëó÷àå ïðîïóñêà ðåáåíêîì çàíÿòèé (óñëóã) ïî

óâàæèòåëüíîé ïðè÷èíå (áîëüíè÷íûé ëèñò).

2.2.Çàêàç÷èê îáÿçóåòñÿ:

2.2.1.

Ñîáëþäàòü òðåáîâàíèÿ ó÷ðåäèòåëüíûõ äîêóìåíòîâ Èñïîëíèòåëÿ, ïðàâèë

âíóòðåííåãî ðàñïîðÿäêà è èíûõ ëîêàëüíûõ

íîðìàòèâíûõ àêòîâ, îáùåïðèíÿòûõ íîðì

ïîâåäåíèÿ, â òîì ÷èñëå, ïðîÿâëÿòü óâàæåíèå ê ïåäàãîãè÷åñêèì ðàáîòíèêàì, èíæåíåðíî

-

òåõíè÷åñêîìó, àäìèíèñòðàòèâíî

-

õîçÿéñòâåííîìó, ïðîèçâîäñòâåííîìó, ó÷åáíî

-